29.06.2022г. №153-647/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2022 ГОДА

Руководствуясь ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 32 Устава Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Уриковского муниципального образования на второе полугодие 2022 года (Приложение №1).
1. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря Думы Уриковского муниципального образования Н.В. Батуеву.

Председатель Думы
Уриковского муниципального образования                            А.Е. Побережный

Приложение №1 к решению Думы Уриковского муниципального образования от 29.06.2022 г. № 153-647/дсп
ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ВТОРОЕ ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА

	№, П/П
	Тема
	Дата
	Ответственные

	июль

	1__-
	О внесении изменений в решение Думы от 16.12.2021 г. № 147-624/дсп «О бюджете Уриковского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	28.07.2022 г.
	Заместитель главы администрации по бюджетному и финансовому планированию Макарова О.Г.

	1__-
	О согласовании перечня жилых помещений специализированного жилищного фонда Иркутской области, подлежащих передаче в собственность Уриковского муниципального образования

	28.07.2022 г.
	консультант отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений Осокина Н.Г.

	август

	1__-
	О присвоении звания «Почетный гражданин Уриковского муниципального образования»

	25.08.2022 г.
	консультант отдела правового обеспечения Батуева Н.В.

	сентябрь

	1__-
	О внесении изменений в решение Думы от 16.12.2021 г. № 147-624/дсп «О бюджете Уриковского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	29.09.2022 г.
	Заместитель главы администрации по бюджетному и финансовому планированию Макарова О.Г.

	1__-
	О передаче полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля Уриковского муниципального образования Контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования на 2023 год
	29.09.2022 г.
	Начальник отдела правового обеспечения администрации
Табинаева В.Г.

	октябрь

	1__-
	О внесении изменений в решение Думы от 16.12.2021 г. № 147-624/дсп «О бюджете Уриковского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	27.10.2022 г.
	Заместитель главы администрации по бюджетному и финансовому планированию Макарова О.Г.

	1__-
	О внесении изменений в решение Думы «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Уриковского муниципального образования»
	27.10.2022 г.
	Начальник отдела правового обеспечения администрации
Табинаева В.Г.

	  1__-
	О вынесении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Уриковского муниципального образования» на публичные слушания
	27.10.2022 г.
	консультант отдела правового обеспечения Батуева Н.В.

	ноябрь

	  1__-
	О принятии на 2022 год части полномочий Иркутского районного муниципального образования на уровень Уриковского муниципального образования по решению вопроса местного значения «организация в границах сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» в части организации в границах сельского поселения водоотведения
	27.10.2022 г.
	Начальник отдела правового обеспечения администрации
Табинаева В.Г.

	декабрь

	1__-
	О внесении изменений в решение Думы от 25.12.2020 г. № 139-582/дсп «О бюджете Уриковского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	22.12.2022 г.
	Заместитель главы администрации по бюджетному и финансовому планированию Макарова О.Г.

	1__-
	О бюджете Уриковского муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	22.12.2022
	Заместитель главы администрации по финансам и бюджетному планированию Макарова О.Г.

	1__-
	Об утверждении плана работы Думы Уриковского муниципального образования на первое полугодие 2022 года
	22.12.2022 г.
	Консультант отдела
правового обеспечения Батуева Н.В.